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PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
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DATA: 11/10/2023
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 10 de outubro de 2023, a documentagdo a titulo de prestacdo de

contas da entidade supracitada, referente a 09? Parcela, no valor de RS 8.154,17 (Oito mil e cento e cinquenta e
quatro reais e dezessete centavos) dando origem ao niimero do processo 25/2023, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 14/2023
DRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO
ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298
ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105
CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2023 INICIO 02/01/2023
TERMINO 31/12/2023
E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX
GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX
ANALISE CONCLUSIVA:
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.
5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.
6. A entidade informou que utilizou valor maior de R$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) referente a material de consumo
NF 75441. (Recurso proprio)
7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica¢des ajustadas no plano de trabalho.
8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



mailto:liasmenacho@yahoo.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
. AL, PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

gy - ~
‘«.,A BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

e ol

S N -z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU
[t

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES ¢ seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagdo e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 11/10/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblioteca Comunitiaria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balncario Cambori/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360 3298 c-mail: liasmenacho(@yahoo.com.br

Ler é preciso

Balneario Camborit/SC, 10 de outubro de 2023

OFICIO 49/23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

limo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021 - Etapa 09

Honrado em cumprimenta-lo, vimos através deste apresentar a documentacao referente
a prestagdo de contas quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor de R$
8.154,17 (Oito mil cento e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos), proveniente da 9°
parcela do 1°TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021 assim
como apresentar o relatério circunstanciado das atividades realizadas no periodo.

Informamos a necessidade de suspensao das atividades na semana de 25/10 a 29/10/23
para substituicdo do piso da entidade realizado com materiais recebidos por doacao e
arrecadacgao de Vakinha online.

Atenciosamente

&

Maria A. Ferracini Piconi
Psicbloga- Coordenagdo Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, B.Nacoes, Balneario Camborit/SC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360- 3298 e-mail: bibliotecacomunitariabemviver@gmail.com/
liasmenacho@yahoo.com.br
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1°TERMO ADITIVO A0 TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 09

ANEXO 01

FMDCA Municipio de Balneario Camborit/SC

MES E ANO 09/2023
UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camborid
COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente —
ORDENADOR DA DESPESA: Anna Christina Barichello
ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nacdes
CNPJ: 07.935.740/0001-69

ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagées, Balneario Camborit/SC
E-MAIL: e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

FONE: 3360-3298
CEP: 88.338-105

RESPONSAVEL: Lias Menacho CPF:
NOTA DE EMPENHO N° 14/2023 DATA: VALOR R$ 8.154,17
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 10/2021 DATA: REPASSE EM: 14/09/2023
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA: FMDCA N° 10/2021
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
DOCUMENTO HISTORICO \:
o oATA RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
Saldo anterior/rendimentos 0,00
14/09/2023 | Parcela 09 Termo de colaboragdo 8.154.17
26/09/2023 | Pgto. energia elétrica - 56,87
26/09/2023 | Pgto. aluguel 1.050,00
. a7 TNl
NF 000. 003.280 26/09/2023 | Material consumo-Produto limpeza 200,00
NF 18791444 29/09/2023 | Prestacio de servi¢os de coordenagdo 2.633,22
NF 007.667.569 | 02/10/2023 | Material de consumo- assados 300,00
NF 12851 03/10/2023 | Honorarios contabilidade 591,00
NF 18791508 03/10/2023 Prestagdo de servigo- professor 1.691,00
| GPS 03/10/2023 Pagamento guia de previdéncia social 1.541,38
03/10/2023 | Recursos proprios 4,30
NF 75441 03/10/2023 Material de consumo papelaria 95,00
Totais 8.158,47 8.158,47
e

Balnedrio Camboriti, 05 de outubro de 2023

\MMQJ&W,

Biblioteca Comunitéaria Bem Viver- unipaoe GESTORA

CONTADOR/TEC.CONTABIY] ADE (ASS.NOME E CARGO)
Lias Menacho - Presidente ) -

Mairon Krieser
CONTADOR - CRCISC 030374/0-8
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O visualizar Pix agrupados

‘ ‘ I Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Aglncia 1489.3
Conta corrente  62054-8 B.C.BEM.VIVER CONVENIO
Periado e 10/09/2023 até 03/10/2023
Langamentos
be&cela movgn‘-euo Ag. ofigem Lote Hstdrico Documento
04/09/2023 0000 00000 D00 Saldo Anterior
14/09/2023 1439 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140
14/09 15.06 PMBC FMDCA MOVIMENTO
26/09/2023 0000 13105 09 Pagamento de Boleto 92.601
CELESC DISTRIBUICAO SA
26/09/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 92.602
26000 09:51 LIAS MENACHO
2600902023 0000 13105 44 Pix - Enviado 92.603
26/08 16:45 LIMPOSUL EMBALAGENS HIGIEN
29/09/2023 0000 13105 W44 Pix - Enviado 92.901
29/09 16:23 MARIA APARECIDA FERRACINI
02/1v2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.201
02/10 15:56 ADRIANA NOTARI
03/1v2023 1489 01489 109 Pagamento de Boleto 100.302
FACTOS CONTABILIDADE
03/1v2023 1489 01489 144 Pix - Enviado 100.303
03/10 15:43 Ana Paula Teixekra Pereira
03/1v2023 0000 11105 375 Impostos 100.301
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
03/10v2023 1439 00103 821Plx - Recebido 148.900.004.066.519
03/10 18:558
03/10v2023 1489 01489 144 Pix - Enviado 100.304
03/10 17:02 IDALECIO EDUARDO EPP
03/1v2023 0000 00000 S99SALDO

G334031658202083013
031072023 17:04:14
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A MPE Week chegou. Uma solucao gratuita feita
pra voce gque quer encontrar novos clientes.
Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.

Transacdo efeluada com sucesso por: JEB32592 LIAS MENACHO.



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nac¢des, Balnedrio
Cambori/SC CEP 88.338-105 Fone: (47) 3360-3298
e-mail: liasmenacho(@yahoo.com.br

Ler € preciso

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 8.154,17 (Oito mil e
cento e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos) recebido do Municipio de
Balneario Camborii relativo a 9* parcela do 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021, foi aplicado integralmente em agdes objeto do
mesmo. Depositamos na conta do Convenio o valor de R$ 4,30 (Quatro reais e trinta
centavos) referente a recursos proprios da entidade, utilizados com material de consumo
NF 75441.

Outrossim, declaramos ainda que a documentagdo comprobatéria da
realizacao das despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragao
aos cinco dias do més de outubro de 2023.

Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balneario
Cambori/SC CEP 88.338-105

Ler ¢ preciso

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que a profissional Maria Aparecida
Ferracini Piconi, desenvolveu atividades em substituicdo a prestador de servico de
auxiliar de turma totalizando 23 horas presenciais adicionais conforme discriminado
abaixo:

Data horério Q. horas
04/set 13:00 - 17:00 4
06/set 13:00 - 17:00 4
12/set 13:00 - 17:00 4
14/set 13:00 - 17:00 4
19/set 13:00 - 17:00 4
21/set 13:00 - 16:00 3
Total 23

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragao
aos trinta dias do més de setembro de 2023.

e o P
Lias Menacho Maria Aparecida Ferracini Piconi
Presidente Coordenacao Projeto Despertar
Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitaria Bem Viver



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPI: 07.935.740/0001-69 Rua Peru. 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio
CamboriWSC CEP 88.338-105 ¢-mail: iasmenacho@yahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO — FMDCA N° 010/2021

Através da analise dos documentos comprobatérios das despesas referente 4 etapa 09
do Projeto Despertar relativo ao 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO
— FMDCA N° 010//2021, o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do
Bairro das Nacbes aprova o balancete apresentado e certifica que os recursos
recebidos foram aplicados integralmente em agdes objeto do mesmo.

Idevilson Antoninho Gutz Junio

AL [

Margarete Leocadio de Oliveira -
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Pagamento de titulos com débile em conta corrente
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COMPROVANTE DE PACAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-WIVER CONMENDO
BMOEMCIR: 148%-3 COMTA: 20540

BIO BRADESCO 3.4

CELESC DISTRIBUICAD SR

MOME FANTASLA:

CELESC DISTRIBUICAD SR

NPY: BF. 336, TH5, 0680 -9
BEREFICIARID FIMAL:
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BIBLIOTECA COPUMITARTA BEM-VIVER DO
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M. DOCUMENTO f -
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| Consultas - Emiss&o de comprovantes

GA3Z2609454 594 381
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACDES BANCD DD BRASIL

26,/89/2823 - AUTOATENDIMENTD - 89.52.18
14E9381489 BaEd

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGEMCIA: 14E9-3 CONTA: E2.854-B

S0OBRE A TRANSACADQ

10 EOBABOBAG A2 380261 24600 T44A50E1
CHP1 DO PAGADDR: 7.935 . 748/0061- 63
VALOR : 1.858, b
DATA: 268972023 - 89:51:34

Esta transacho pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mixime de R$ 18,68.

Notificacao enviada em: 26/89/2823 - @9:51:35%
DOOUMENTO: &92682

AUTENTICACAD SISBA: B.AB8.BA2.BE1.473.3D05
Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

Central de Atendimento BE
4604 g8l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

aEMG 729 a722

Informacoes, reclanacoes, cancelamento de produ-
tos & Servicos.

Ouwidoria

BEBd 729 SETR

Reclamacoes nago Solueionsdas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canaizs de
atendimento.

Atendimento a deficientes awditives ou fala

BEBS 729 BBER

Informacoes, reclanacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos & servicos de Ouvideria.

Transagho efeluads com sucesan por. JE93Z582 LIAS MENACHO.
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26/02023, 16:46 Banco do Brasil

# G3332616419712141

26/09(2023 16:46:04
Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/69/2823 - AUTOATENDIMENTO = 16.46.84

14E93814E89 Beas
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: EGR00005020238926194206281577924
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748/0001-69
VALOR: 288,08
DATA: 26/09/2823 - 16:45:17

PAGD PARA: Limposul Embalagens Higiene e Limpez

CNPI: 31.094.098/8001-17

CHAVE PIX: 31994898000117

INSTITUICAD: 89512539 CC DA FOZ DO RIO ITAJAL AC

AGENCIA: 8189 - CONTA: 0QO00000HOHOBRMAE1S0

TIPO DE COMTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$ 18,88.

Notificacao enviada em: 26/89/2823 - 16:45:18

DOCUMENTO: 892683
AUTENTICACAD SISBB: B.819.BA4.6F7 .ESF.BEB

Central de Atendimento BB

4864 8881
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

aaee 729 a722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

888 729 S&TE

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
8808 719 DOER

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JEB32552 LIAS MEMACHO.
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Fagina 14

Secretaria da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Mota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NF5-a Avulsa

IMUrmero da nota
18781444 - AVLS

IDtata da emiss3o da nota

29/0W2023 16:17:39
IData do fato geradar

29/0W2023 16:17:39

ICadigo de Verficagso
ACEH-KIYE
FRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: MARLA APARECIDA FERRACINI FICONI
Mome/Raz8o Soclal: MARLA APARECIDA FERRACINI PICONI
TOMADOR DE SERVIGOS
Mome fantasia: *
Nome/fazBo Social: BIBELIOTECA COMUMITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFICNPJ: 07 935 T40/0001-68
Enderego: PERU Mdmeno: 938 Baimo: DAS MACOES CEP: 83338105
Complementa:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 5C
E-mail: maraferracini@hotmsad.com Telefona:
DISCRIMINAGAD DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R§) Gt Valor do servigo (R$) Base de cdlculo (RE)  aliguota (%) 155 (RS)
B.02 2.988,0000 1,0000 2 968,00 2 068,00 200000 58,76
Descrigao do servigo: Servigo de coordenagao & atividades presenciais
Local da prestagdo oo senico: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETEMGOES FEDERAIS
PIS/FASEF COFINS INES IR CELL Outras retenpies
s 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor bruto = % 2.988,00 Valor liquido = RS 2.988,00
Citsdigoa dos servipos:
8.02 - Instruglo, reinamenio, onentagdo pedagdgica e educacional, svallago de conhecimentos de qualquer netureza..
Des. condicionadolf$) |Desc. incondicionadalFE ) Dedughes|FE) Base de cabculo(RE) valor 155 Retido(RE) Walor 1IS5(RS)
0,00 0,00 0,00 2.988,00 0,00 58,76

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-& foi emitida com respakio na legislagao vigente

Legislacio NFS-g: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990
Lei Complementar Federal n® 1162003

- Matureza de operagio: MOTA AVULSA
Carga Tributaria IBPT : RS 401,89,

Werificar autenticidade

Desenvalvido por Publica
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 30/09/2023

Enderego : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69

Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 2.633,22

(dois mil seiscentos e ftrinta e tres reais e vinte e dois centavos)

Verba | Descrigdo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorério Auténomo 2.988,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 328.68

9151 | LR. 7.50 26,10

2.988.00 354,78

Liquido >>> 2.633,22

Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Setembro de 2023.

Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Inscricdo do INSS:

Assinatura

14




25000/2023, 16:24

g Consultas - Emissdo de comprovantes
Empezss

Banco do Brasil

G3352916101841701
20/00/2023 16:24:18

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/89/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.24.19

1489381489 Ba17
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: EBHOB008828230929192059971958567
CNP] DO PAGADOR: 7.935.748/8081-69
VALOR: 2.833,22
DATA: 29/@9/2823 - 16:23:37

PAGD PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com walor miximo de R$ 18,88.

Notificacao enviada em: 29/88/2823 - 16:23:39

DOCUMENTO: @929@1
AUTENTICACAD SISBB: 4.B2A.58E.7TA.1A9. 36F

Central de Atendimento BB
8B @sal
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

688@ 729 @712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BEDe 729 S6TE

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auwditives ouw fala
BEEE 729 DEEE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JES325592 LIAS MENACHO.
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02M10/2023, 1557

# Consultas - Emissdo de comprovantes
EMPRESS

Banco do Brasil

G336021551 3823851
021012023 15:57:34

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

B82/18/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.57.35

1489301489 8811
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGEMCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAO

1n: EBRaHREGA202 31962185310675168414
NP1 DO PAGADOR: 7.935.748/0001-69
VALOR: 388, 68
DATA: 82/18/2823 - 15:56:57

PAGOD PARA: Adriana Notari

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com walor mdximo de R$ 18,88,

Notificacao enviada em: 82/18/20823 - 15:56:58

DOCUMENTO: le@zel
AUTENTICACAD SISBEB: 8.0C5.171.684.EBF . AB3

Central de Atendimento BB
48B4 Bee1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEp@ 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BEB@ 729 S56TE

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais camais de
atendimento.

Atendimento a deficientes awditivos ou fala
BEEE 729 BHSE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JES325592 LIAS MENMACHO.
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Esta NF5-e fol assinada digitalmente Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimerdo RPS  INumero da nota

12851 12851 - E
Secretaria da Fazenda |Oata da ermiz=ao da nota
Mota Fiscal Eletronica de Servigos - NF5-e 04/10/2023 10:14:49

IData do feto gerador
04/10V2023 10:13:53

ICédigo de VerificagBo
2ZNI-PI4P
PRESTADOR DE SERVICOS
- Mome fantasia: FACTOS ASSESS0RIA CONTABIL 55 LTDA
}f v, MomeiRazdo Social: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 575 LTDA
= CPF/ICNPL: 10.450 46000001 -36 Inscrigio Municipal: 151242 Telefone: 4733664176
|"1 ¥ ! Endereco: JAMAICA Nomero: 122 Baimo: DAS MACOES CEP: 83338250
\::.h‘ ’I__/:f Complemento: SALA 01
ey Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 5C
E-mail: contateiiifactoscontabilidade . com.br Site: hitpsfwww facioscontabllidade. com.br!
TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razio Sodal: BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CRFICNPI: 07 935 74000001 -68
Enderego: FERU Ndmerno: 938 Bairo: DAS MACOES CEF: 88338-105
Complementa: -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: §C
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitério (R§) Qtd Valor do servigo (R$) Base de cdlculo (R$)  aliquota (%) 155 (R§)
17.18 581 D000 1,000 81 00
Descriglo do servign: HONORARIOS CONTABEIS Ref - 092023 Séne : 1 Valor.: 581,00 -Nr® boleto: 00000000000023201 756
Local da prestagao do senipo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGCOES FEDERAIS
PISIPASEP COFINE INSS IR CElL Owiras retenpies
R§ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R§ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R§ 581,00 Valor liquido =R§ 591,00
Ciatigos dos senvigos:
17.18 - Contabilidade, inclusive servigos tecnices e auxiliares..
Des. condicionado(RE) |Desc. incondicionado(RE) Dedughes(RE) Base de calculo{RS) valor IS5 Retido{RS) Valor IS5(RS)
0,00 0,00 0,00 531,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-& foi emitida com respakio na legislagao vigente
Legislagio MFS-2: Decreto 8328/2019 e T285/2014

Lei complementar i° 34/2018 & n® 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- DOCUMENTO FISCAL EMITIDD POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
- Natureza de operacie: 1SS FIXO Prestado em Balnedrio Cambarid

Carga Tributaria IBPT : RS 79,49, Miextoar anderiicidacie

Dresenvalvido por Publica
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[FEiFACTOS
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Evnl DRI

CONTATOS
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03102023, 15:42 Banco do Brasil

2|

G33503153TESEE08020

031072023 15:41:55

I-’agamsnto de titulos com dabito em conta corrente

a3/18,2823 - BANCO DD BRASIL -  15:41:56
la39aidEs aaar

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULDS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

BCO COOPERATING SICREDI S.A.
748911232181 7564268680302 581 1069 2050400008591 00
BENEFICIARIO:

FACTOS CONTABIL IDADE

NOME FANTASTA:

FACTOS CONTABIL IDADE

CHPD: 10.450.460/9801-36
BENEFICIARTO FINAL:

FACTOS CONTABIL IDADE

CHPD: 10.450.460/9801-36

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CHP]: B7.935.740/0801-69

WR. DOCUMENTO lgs. 382
DATA DE VERCIMENTD 15/18/2823
DATA DO PAGAMENTOD 83/18/2823
VALOR DO DOCUMENTD 591,088
VALOR COBRADO 591 .84
MR AUTENTICACAD 1.C9C.079. 283 . EAG. 98D

Central de Atendimento BB

4904 poEl Capitais e regioes metropolitanas
B888 719 288l Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

888e TIo 8722

Informacoes, recl coes, cancel to de
produtos e servicos.

Ouvidoria

BE88 T2 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendiments a Deficientes Auditives ou de Fala
B88e TI9 SBE8

Informacoes, recl £oes , cancel te de cartas,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Asginada por JOT08309 ALCEL PICONI PESCAROLI
JEBE3Z53Z LIAS MENACHD

Transacho eleluada com SUCESS0.

03102023 15:39:34
D3M2023 15:41.55

Transache efeluada com sucesss par: JEBI2EAZ LIAS MENACHD.
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Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIL  imes sarata
12751502 - ANLE
Socretaria da Fazenda Naia o2 emissdn da nol
Mota Fiscal Eletrdnica de Servigos Avulsa- NFS-o Avulsa ARMOE02E 141854
Daia oo lato gerador
OZMOS02E 14:13:54
Fmb;nu'.'uﬁm
W2 THME
PRESTADOR DE BERVICOS
Home famiasa: AMA PALILA TELLEIRA, PEREIFRA
MomeRazio Social: AMA PALILA TEIXEIRA PEREIRA
TOMADOR DE BERVICOE
B fantasia ©
MomeRazss Social EELIOTECA COMUBITARA BEM VIWER DD BARRAD DAS MADDES
CPFICHF.L: 07 935, 74000063
Enderpe PERL Mamen: 538 Baimz: DAS MADOES CEF: B3336-105
(Complemanin:
Muricipin: BALNEARID CAMBORID UF: &
E-mail: marialeracinigihoimad com Tehefone:
DESCRAMINAGAD DOS SERWIGOS
Cod lista sardgs Ve Lnitirs (RE) ond Valor 9o serdipo (RS Base decliculo [RY)  abgusta (%) S5 (RS
201 1.900.0000 10000 11.900,00 1.900,00 ZO0D00  EE DD
D Lt 00 SEVIRH.  gusibar relonooinecreagda
|Laud=prmmmpx BALNEARID CAMBORID
FORMA DE PAGAMENTD
RETEMGOES FEDERAIS
PIE/FASER COFMS IMES IR CaLL Cutras rekengles
RS 0,00 RS 5,00 RE 0,08 RS 030 RE 0,00 RS 0,80
Walor brefo = RS 1.900,00 Vil liguida =RS 1.900,00
Cadigos 105 Senvigs
B0 - Ensine negular poé - escolar, lundamental, médio ¢ superion
Dis. condicionad fRS| |Desc. incondiconadodRE) DedupbesAs) Base die ciloulolRE) | Valer IS5 RefidedRE) Valor ESE{RE)
0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 38,00

CAUTRAS INFORMAG DES

[~ Esia MF 5 1ol emilida com respaa na legmslagio wgente
Legisiacan NFS-e: Dieoreto 932372014
|I.,|:1 Municpal i 3501/2013 e n® 8531950
Lﬁﬂm‘ﬂcml:ﬂl:r Federal n® 1162003

oo MOTA AVULSA
Earga 'I'nhu IBPT : RE 255 58

Disasnlvide por PlbEca
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO  Data do servigo : 30/09/2023

Enderego : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69

Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.691,00

(um mil seiscentos e noventa e um reais)

Verba | Descrigdo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorério Auténomo 1.900.00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 209,00

1.900,00 209,00

Liquido >>> 1.691.00

Nome : ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Setembro de 2023.
Este recibo deve ser guardado durante 10{dez) anos para efeito de fiscalizagio.

Inscricdo do INSS:

Assinatura
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0aN M3, 15:43 Baineod 30 Brasil

P G350 51 SATRS A0 1
I Consulias - Emissio de comprovanies ENHIEHE Sl

LESEH - SISTEMA DE INFORMACOES BANMCO DO BRASIL

asianfangy - AUTOATENDIPENTD = 15 43 %8

14E95E14EY (b8
Compravanti Pin

CLIENTE: 8.C.BEM-VIVER CONVENID
BOENCIA: 14E9-% CONTA: a2 0548

SOMME & TRAMSACAD

bi-H EOOinae a2 110051 8531 531 Se1430T
AP] DO PRGADOR: 985 Tiad e - B
WAALON 1801, a8
IDATA: 241071828 - 15:

Eita trafdaide pode der tarifada e atd @, 995,
colm valer mixiss da 05 18,08,

MetEficacan enviads em: 287107203 - 1%-4%-p4

DOCUMENTO: 100580
BUTERTICACAD S19BE: &, DIE . B Si. TI0.8AL

A WPE Wik chapou. Uma selucas gratulta feita
pra woin qui guar encentiar nowas elisnbes.
Biundi mpnweak.Bhocoa br @ conflra.

fantral de Atendissnts B
A0 SRl
Consultas, isforsatons & servicos transacionals.

AL HE

RS TI9 @7

infermacoss, ritlimaceus, cancalisents du produ-
ted @ serviesd.

Bunidarla

B8 T19 SATE

reclamicess  neo  esluflodadis Aed  Canads
habituais agemecia, SA0 @ Demads canais de
atundisanto.

Atenadisente & deflelintes saditived ou fala
R TI19 SOE

Infermicoas, retlamacsus, cancalamento da fartas
i rlied produled @ sarvicss de Ouwidoria.

T 1 &m i JERAISDX LIAE MENACHO




i Documento de Arrecadacao
Recerta Federal de Receitas Federais

[ 4] S Gocani

| n?.sas.umnnn1m| Imnunrecn COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC ]

Paricee. oo Aparsia T8 s e "R I T Wt et Dacumama N

| Ea-ternhmitni.‘i| | znnmnz:s| | nr.1513:15533ﬂ57-n| R
2010/2023

i marvag e

N® Rt il D'Hlﬂl'll:'jﬂc S0 EE3I45T18 ‘nior Taial 50 Docsmenio
1.541,38

Compouicic dz Doourmenio de &mecsd sgic

Codigz Cenominacio Principal Rults Juros Toial
[req:t ] IRFF - RIROLHENTO O TRADALHO ASSSLARLADD Fo ] Y, Bl
DI IFRF - FOMD DO TABSLHO SEM VENCLLO CEPREGATICTO
PA:30/ 331 Vencimanto: 331003930
108 [P SEGURADOS - CONTRIBULHTES IMDTWIDUATS - 11 137, 88 137, 88
0l CPF SEDURALONS - COMTRIBUVINTES INOLVIODUALS - 10N
PA:30/ 331 Vencimanto: 331003930
113  [CONTRID PREVIDENCIARIA EMPRDSA/EMPREGADIR ar7, 80 ar?, 80
0H CPF PATROAAL - CONTRIBULHNTES I[HOTWIDUATS
PA:30/ 331 Vencimanto: 331003930
Tataiw 54, 30 54, 30
L SENDA Cferslicd. 1T Pigna: 11 20 1T-AT 3 A
258000000151 41380335232 B 930TEIAZTS T B334TETOEID T ,ﬂ.,uTEH'[lCP,I;m MEE;AHlE.‘A

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ EEBOOIONE 1 | [ FTEE03EE050 0 | [ US0EsaETs ¢ | [ Baaverieia T | Pk OF 035, 740001 B3
MmO OF 6. 23375 A TET-0
R = ==
Walor 1541, 38
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03M10/2023, 16:38 Banco do Brasil

& G3330316320922081
Consultas - Emissdo de comprovantes 0510/2023 16:38:00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/18/2823 - AUTOATENDIMENTO - 16.38.81
1489381489 SEGUNDA VIA Bees

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

T T T S ST ST SEEEEEEEE

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000815-1 41388385232-8
93871623275-7  63347670689-7

Agente arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento @3/1e/2823
Numero do Documento 87.16.23275.6334767-0
Valor Total 1.541,38

Modelo aprovade pele Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2811
DOCUMENTO: 168381
AUTENTICACAD SISEB: F.3E6.COB.ACA.GBE.EAB
T T ST EEEEEE
A MPE Week chegou. Uma solucao gratuita feita
pra voce que quer encontrar noves clientes.
Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.

Transagio efetuada com sucesso por: JOT06309 ALCEU PICONI PESCAROLL.
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\/

transferéncia

realizada

rs 4,30

valor transferido via Pix

para

Biblioteca Comunitaria
Bem-viver Do Bairro Das
Nacoes

Bco Do Brasil S.A.
ag 1489 | conta 000000620548
cnpj 07.935.740/0001-69

de
Alceu Piconi Pescaroli

mensagem
Recursos proprios

realizada em

03/10/2023 as 16:55:46
via

App Itad

ID da transacao

E60701190202310031955357246
18299

ver detalhes
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031072023, 1703 Banco do Brasil

# Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESS

GA340316582020631
03M02023 17:03:18

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

B3f1e/2823 - AUTOATENDIMENTO = 17.83.16

1489301489 2816
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.654-8

SOBRE A TRANSACAO

: EBRARRARA2A23100319585388217 7689
CNPI DO PAGADOR : 7.935.748/8081-69
VALOR: 95,08
DATA: 83/18/2823 - 17:082:42

PAGD PARA: Idalecio Eduardo Epp

CNPJ: 2.4B6.117/8881-52

CHAVE PIX: B24E6117888152

INSTITUICAD: e87465948 BCO BRADESCO S5.A.

AGENCIA: 0332 - CONTA: oOE80000B00802567784

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$ 1@,08.

Motificacao enwiada em: 83/18/2823 - 17:82:43

DOCUMENTO: 188384
AUTENTICACAD SISBB: 7.EBB.E3B.629.D8B.552

A MPE Week chepou. Uma solucao pratuita feita
pra voce que quer encomtrar nowos clientes.
Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.

Central de Atendimento BB
4084 QBe1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

ogee 7219 712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

B8B@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ouw fala
G808 7219 QB8R

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JES32592 LIAS MENACHO.
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MIHISTERID DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BERAZIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débites @ Crédites Tributarios Federals Previdenciarios = DCTFWeb

CHPMNCPF|0T B35S, T4000]1-59

Declaracio Retificadora)Mao
ldentificag A ApEUrag ] Lrld | esacial

Totalizagse dos ribulos apurados o pericds
THhulos]
ContNBUICAS Pravinenciana Segurados

Ealdc a Pagar .

Contribuigac Frevidenciana Patro FS av7.60
LoniNbUIGHo para Lulras Enhgages & Fundos Tox o, uu|
[RRF RE 25,10

COFING RS 0,00

FE F3 .00

CORHE T= 0 o]

¥z 0,00

TOTAL| A% 154136

O prasente Recibo de Entrega da DCTFYWeb conbém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constilui
confissdo de divida, de forma irmetratavel. des contribuigdes declersdas. Fica o declarante clente de gue as coniribuigdes
declaradss na DCTFWeb & ndo pagas serao enviadas para inscrigdo em Divida Ativa da Unigo, confarme o dispesta no
paragralo 2° do aniga 5° do Decrelo-Lei i 2,124, de 13 de junhe de 1884, combinado com a Porada MF n® 116, de 2B de junha
da 1684, estanda o declarante sujeito ainda a: 1) inclusdo no Cedasta Informativo de Créditos ndo Quitades do Setor Poolico
Federal (CADIN), impedinds operagdes de crédite cam recuises pblices, & concessBa de incentivos fizcas & financeins & a
celeragho de comvdnios & similares gue envoleamn desambolso de recursos plblicos & respectves adtamantos [Lel n® 10.522
de 2002} 2) encaminhameno 8o Minisigno Poblico Federal de Representag8e Fiscal para Fins Penais nos casos gue, em lese
tenha ocormida crime conira a ordem Iributéna ou conlra a previdéncia social, por dewar de recalher, no prazo legal, valor de
tribuio ou de contribuwsEas social, descontads ou cobrado, na gualidade de sujeito passiwg de obrigegha & que deveria recolher
g06 cofres publoas {Les n® B13T, de 1980 & Cadigo Penall.

Sabre as contribuiches ndo pagas au nBa recalhides nos prazes legais incidire multa, marglteia ou de aficie. conforme o cas0, @
jurog de mare nos bermes dos arliges 44 e &1 da Lei n® 9.430, de 27 de dezembro de 1896, combinado cam o art. 35 e 35-4, da
Lei n* 3.212, de 1881 & arligo 16 ¢a Lei n* 10,333, de 28 de dezembro de 2003,

Mo caso de falka de apresenlacao ou de apresentacdo de ﬂ-&ﬂhr&;&ﬁ eom incormegtes ou omissbes, o conlfibuinte ficara sweila
&= mubes previstas no arligo 32-4 da Lei r® 8.212, de 24 de julho de 1901,

Mao swrlirdo efeitos as solicilagies de retiicacio de informagcies prestadas na DCTFWeD que liveram pos objelo exeluir au
reduzin: débites relatives a conlribuiches, cujes valores j lenham sido enviades para inscicio em Divida Ativa da Unidio, sejam
eles saldos & pagar ou valores apuradas em procadimento de audilonia intema; débilos de coniribuigies em relacho as quais o
sujeilo passive lenha sido objels de procedimenta fizcal elow nos casos em gue a apresentaclo da declaragdo ocorna apss o
prazo decadencial

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Mome|L155 MENALAL
CPF|

Telelane)|-

Recike de Entrega da DCTFWeb

D TFWeb recebida via Internet pefo Agente Recepior SERPRO emjle 00021 17 54 13
W' do recibo de -num%ﬁﬂm TGHn T8
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Bna Pern, 238, Bairro da2s Magde:, Balneario Cambarin/SC CER B 335-103
Faone: (47) 3340- 3208 e-mail: liazmenachodEyzheo. com br

Ler & precisa

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
12 TERMO ADITIVO AD TERMO DE COLABORAGCAD FMDCA N2 10/2021
PERIDDO: de 01/09/2023 = 30/0%/2023 - Etapa 03

1. RESUMO DAS AII;ElES DESEMWOLVIDAS PELA II'-.IS-TI'I'UII;‘.ED.. DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROJETO:

Mz semana de 25 a 25/10 a5 atividades foram suspensas para troca de piso da Biblioteca.

Foram reslizados aproximadamente 264 atendimentos em 14 atividades de reforco

escolar; 66 stendimentos em 03 stividades referente & etapa 02; 56 atendimentos em

stividades livres dz etzpz 04 para um plkblico de 22 participantes no més de setembro

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO COMVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBIETO DE PARCERIA
Termo de Colaboracio, decorrenta de
Atengimento sociocultural g | chamamento publico tem por objeto o

crioncos/odolescentes em  sitwagdo  de | stendimento sociocultural 3 criancas e
vulnerabilidode sociol e sugs fomilias otrovés | adolescentes em situagdo de
do cferto des otividodes diversos para 22 | wulnerabilidade social & suzs familias,
crigngos/odolescentes com idode de OF o 14| através da oferta de  stividades
anos  contribuindo  parg o integropdo, | diversas  pare 2Z criamcas e
sociglizagdo e melhor desempenho escolor. adolezcentes com idade de 7 2 14
anos, contribuindo para a integragdo,
socializacio & melhor desempenho
escolar, conforme detzlhado no Flano
de Trabalho

3. OBJETIVOS ESPECIFICOS:
[ META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar




N ME n!e NE de Dados Dificuldades
Atividade atendime B} L encontradas
icta ntas atendimentos gualitativos
RrEv ) realizados alcancados
previstos
Dezesseiz  Aulas 352 264 Mz semana de
com duragao de 25 a 29/10 as
duaz horas, 4 Atividades ladicas stividades
WEZES pOT Semana N foram
de portuguss =
e SUSPEMNS3s
matematica, , et
pars trocz de
piso da
Biblioteca
META 02- Estimular a express3o verbal & corporal
N ME df! NE de Dadas Dificuldades
Atividade atendim B L encontradas
ista I atendimentos gualitativos
prey . realizados alcancados
previstos
Clustro Bulas 28 (=72 Mz semanzde 25 =
com duragdo de Atividades da 25/10 a5
duas horas uma leitura/dancate | atividades foram
vez por semana ztro e stividades | suspensas para
fizicasz trocz de pise da
Biblioteca
Meta 03- Realizacio de passeios culturais
M2 de e de
atividade atendimen | atendimen | kati ; d Dificuldades
prevista tos tos oz qualitativos alcangados encontradas
previstos realizados
Menhurz 0

META 04 - Atividades livres destinadas & desenvolver a autodisciplina/comunicagdo/

sodalizacio.

Atividade prevista

M2 de
atendime
ntos

previstos

M2 de
atendimentos
realizados

Dados qualitativos
alcancados

Dificuldades
encontradas
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Custro atividades 28 =15 Ma semanz de
livres de recreacio Socializagdo, 253 29/10 as
sprendizagem, stividades
respeito, através | foram
de atividades de SUSPENS3S
jogos pedagogicos, | parz troce de
leavn.&tn piso da
Biblioteca
4, PUBLICO ATENDIDD
T
O I A - 8 8 | 2
[= o og 5 = =
i = 5 3 E 2]
= 9 2 T B =
. 10 22 44
Nimero de atendidos Pravista 12
pelo projeto rezlizado 18 3 2 44
_r-.lur.rmm de atendidos reslizado o
indiretos
Ourtras atividades — Rezlizado
M total de i
ume.m o Realizado 13 3 o 0 = a4
atendidos

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
4 squipe avalia como satisfatorio as atividedes dessnvolvidas no periodo.

Bzlnedrio Camborid, 30 de setembro de 2023

S

Paria &. Ferracini Piconi
Psicologa- Coordenagio Projeto Desperar
Biblicteca Comunitariz Bem Viver
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Setembro 2023

VAQUINHA

0 ¢ fundamantal

i iver Estamos
verba para a compra dos materias I
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BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

Lor 6 Praciso
LISTA DE CHAMADA — SETEMBRO 2023
N e s sext| Seg | Ter | Quaf Qui sext] seg] Ter| Qual uil sext] seg| ver | aual auif sext] seg] Ter aua] aui
1la|5/6|7]|8|1|12|13[14]15]|18]19]20]21]22]|25|26{ 27|28
Agatha Vitoria dos Santos
! [xavier Ll el [ (i PPPPPPFPPPP\\
Abrado Alexandre Arseno
2 |antonio LI i A il e i [ N DY
3 |Alice Valentina Stinn Pereira PPPf’m?PPPPPPP(’FP \\m\
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| FlelelPl sl ele] FlElele [Pl ele] AN SN
<
] it - »|| 8 7 A P A FIE|E| F AF|FL )
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© freto " rle el Elele| AR l=lel el e Al rlel TN
Enrico Lima Escouto dos B
d eleleld elpleld o e el Arlel | L
R ke Tayclion Ghusinia AEEENEEEEEEEERE K-P\\%
9 |Gabrially Maria do Prado didislslEH EHEEEEEEEEE -
10|Hayla Lizde AbreuRodrigues | 1= | 7] A1 |EIE ]l |Fle | ElFle ] P g
11 |Helena VitdriaBorba Stinn Ppppgpp ppppppppp\\b
12fisdorados Santes Scheict |2 | Pl || T2 P PP [Plele [P Ple [P
b N
B,0as Gatriet Antonio arseno || C1 1P| | P el o] Pl Plele | P | ) Al
14 |losaf4 Joo de Oliveira Neto || 2| > | @ Plelelelel? el ol Plel e =1
e L EHE N EEEEEEEEEEE ol
Maria Luiza Jahnke U -
oo [APlele] [Plelelele] Aelelele | N Q
Moisés Alexandre Arsenc
| P elrlelel [Pl ddd delelelelr] | N
18 [Murilio Ryan Gislery Pl el P FEEEEEEEEEERE
19 |Nicolas Herzmann Sefrao e U K U= SRR EEEEE \\
20|Polyzna Mirela Wadenphul | = | (2| &{¢ EHEEREEEREEL
21 |Sophia Stinn de Oliveira | Ple EEEEEEEEEEERN
22 |wily Silva Albuguerque HEGEREEEEEGEEEEEERR
23
2 <
25 =

— QO l\)m\/\ca_ pw é’;k_k.g
_ %m\dau B \r\gg\(ge&x (B/LL)\\\*A,QWO>

~ Wodle — \Najen (Sushboete)
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nacbes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagdes

CIDADE: Baineario Camborili ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

N°DO TERMODE |  N°DA N° DO EMPENHO|  VALOR
COLABORAGAO | PARCELA
10/2021 10/2023 14/2023 RS 9.154,17

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANGA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente 2
10° parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragao FMDCA n°
010/2021, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao
atendimento  sociocultural a criancas/adolescentes em situagdo de
vulnerabilidade social e suas familias através da oferta de atividades diversas
para 22 criangas/adolescentes com idade de 07 a 14 anos contribuindo para a
integragéo, socializagéo e melhor desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIOCAMBORIU, 05 de (UTVR=O de 2023

\»\.Q, \ !\/\LWC‘-‘t\\A 472
Lias Menacho
Presidente
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MINISTERID D& FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DNVIDA
ATIVA DA UNLAD

Home: BIBELIOTECA COMUNITARLA BEM-VTVER DO BAIRRO DAS NACOES
CHPJ: 0T 835.7T40/0001-68

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar & inscrever quﬂiﬁqutf dividas de
responsabilidade do sueils passive acima identificads que vierem a ser apuradas, & cerlificadn que
nlo constam pendineias em seu nome, relativas a aédiles tibulanes sdminisrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) & a inscricies em Divida Aliva da Unifio (DAU) junlo &
Pracuradoria-Geral da Fazenda Macianal (PGFM).

[Esia ceridio & vilida para o estabalecmento mairiz & swas filiais e, no caso de enbe lederalivo, para
loedos o8 Srgdos & fundos pdblicos da admanisiracho direta a ele vinculados. Relere-g2 & siluacio do
supEilo passive no Ambils da RFB & da PGFM & abrange inclusive as coniribuicies socias previsias
nas alineas "a’ a 'd’ do pardgralo Oneco do an. 11 da Lai n” B.212, de 24 de julho de 1981,

A aceilachs desta ceriidio esia condicionada & veriicacis de swa aulenticidade na Inlermel, nos
enderegos <hilp:iMb.gov.bre ou <hbipDwww. poln.goy b,

Cerlidds amilida gralutaments com base na Portaia Conjunia RFB/PGFM n™ 1.751, de 2110V2014.
Ermilida &= 09:58:07 do dia 31/08/2023 <hora e dala de Brasika>,

Wilda até FTI023024.

Cadigo de contrale da cerliddo: 91 C0LZ0WE. TSAC 2528

Qualquer ragsura ou emenda invalidars esle documeanis.
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ESTADD DE SANTA CATARINA
SECRETARLA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome iracko wol | BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
ErPICPT 07.935, 740/0001-69
-2 arm innoL ET) dio 1)

Esta certiddo ¢ wilida para o nimero do CPF ou CNIPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dadas

da Secretaria de Estado da Fazenda.

0 nome & o CPF ou CNP) informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do

portador.

Ressalvamdo o direito da Fazenda Estadual die inscrever e cobrar as disidas que vierem a ser apuradias, & certificado
que ndo constam, na presemte data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

divida athva ¢ demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dpoidtien Lagal: Lai n*® FO3E S8, Art. 158
Mumers da carbidles: AN ST TITITIINL

[« FTE S TR TS OTORfI023 175155
Waldade (Lei nf 19556 Arl. 15K] oafaafaaad

A wrmbrdsde dmis cwbdis dewerd s confimaeds ne pagins da Secretara de Eslsdo da

Ebtpy e e A goee e

Eida

Irrge ks s OF VO 200 115108

dhenirsaris por 5 ORETTAREL DF £ 57TADN [t PAY BRORL - CWP B0 51 T100000 36 Disfa How OV, K00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

HUMERD CERTIDAD: DATS DA ENESEED: DATA DA VALIMADE:
304408 / 2023 | 102023 20112023 |
CFF { GNP HOME | RAZAD BOCIAL:
| 07 935 7a00001-£0 BIEL WOTECA COMLUNI TARSA BEM VIVER DD BARRD DAS MACDES ]
INECRICAD MURICIPAL: 1E21T0

ATHIDADE CHAE:

BATUS00 - Alred ades asSocalvas N0 espediicadas aimoronmienie

403500 - Alvidates di ofganapies asociatvas Bgasas & cullum & & arme

ENDERECD | LOCALAG AD:
Logratouro: PERLL 938

Comgiemema

Baimo: DBS BAGOES CEP- BBXI8-105

ANTE0:

|Mummmmmanﬂmammmm;:a |

DESCR
Fessavado o dirdio da Fazendas Munkcipal cobrar @ insoreser Qualsquer Sividas o nesponsa blidade do su passiv acima Bemifcats que wenem &
S0 apunmdas, & clriRcad quk Ml ONELN DENdENCIAS &M SeuU ROME, NHavas 3 iTibulns sdminisiado pela Secneians da Fazenda Moncisal

COMGO DE CONTROLE D& CERTIOAD

C23394498N9549071

A sdundcidats disla poderd sar confinmada ra pdging da Prodsiure Moncipal de Balredno Cambons
TR Nrarad e S o el

Prizheiisra Municipal de Balnedno Cambonis Rua Dinamanca, 3230
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04/10/2023, 17:15

Consuita Regularidade do Empregador

CAIT. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  07.935.740/0001-69

Razao BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER
|Social:

Endereco: RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88338-105

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:20/09/2023 a 19/10/2023

Certificacao Numero: 2023092006234316325606
Informacao obtida em 04/10/2023 17:15:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUMAL REGIOMAL DO TRABALHD DA 13° REGIAD

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

Certiddo n. 961682023
Expedigio: 31-08-2023 10h05m32s
Cadigo de autenticidade: OXUK.PERR

Cenifica-se. apds pesquisa nas hases de dados de processos fisicos e eletrnicos que ramitam
no TRT da 129 Regido (Santa Catarina), que NAD COMSTA processo em tramitacdo contra
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NAGOES efou com o CHPJ n*
07.935.740/0001-69.

OBSERVACOES:

1)

4

2

8

A pesmuisa nas bases de dados de processos fisoos e elewtnicos do TRT da 12 Aegdo (Santa Catanna) &
realizada pelo CPF ou CMPJ informadn, pela grafis oo nome ou eazfin social winculada an CPF ou CNPD condomme
informado peio consulemie e, se for o caso, pela grafia da varacio do nome informaca pelo conmulents na pesquisa
apoonal.

A acefachn dessa certidfio & vilda somente com A apresentacéo de documenta de idemtficacdo onde conste o
nome ou rarén sooal oom a EXATA GRAFLA fomercida peio consulente quanda da geracin dessa cerlidiin. Existinda
dresgéncias na grafia do nome ou razdo social enire dooumenios de idereficachn, exge-se a geracin de certidfes
para cada grafia exesterie.

& busca realizada ndo conlempla processos amuivados definitvamente, bem come as dasses judiciais desoias
abamm:

+ BfTI primesEro geaLs Agdes de Consignacio em Pagamenio, Carias de Ordemn, Embargos de Tercedm, Inquénio para
Apuracin de Faka Grave, Interdito Proibilono {Intesdiin), Mandado de Sequranca, Mandado de Segueanca Coletvo &
Remegracin/fMaruiencio de Posse; e

- BT SEQUND graw: as dasses processuss origndrias: Arguicda de Inconstitucionalidade, Cartas de Ordem, Canfleo
de Compeléncia, Excegda de Impedimenio, Excegdo de Suspeicho, incidente de Resolugio de Demandas
Repefitivas, Incidente de Uniformizagho de Jusprudéncia, Mandado de Seguranca, Mandado de Seguranca
Col=inn, Femioo oe Rewsdo do Vakr da Causa ¢ Recurso oe Moz,

Ha posshiidade de ratar-se de homénimo quando o resultado da pesouisa ndo assocar nimera de CPF ou CHPD
an nome dofa) reclamadala) & ap nimero do processa.

A} inferessadoda) que discordar do resuliaco apresentado nesta certidio deve dingir-se & Unidade Judicidna mais
précmima {Foros Trabalhsies, Warss do Trabakho cu Trbunal Regional to Trabalho) para evenuals esclrecmenios.

& aunienticidade desia certidio pode ser confirmada em até 180 (cenio e oitenta) dias a partr de sua emssio na

pagina do TRT da 12* Regido {(hEpdiwws Stl2 s be}], em (SenvipesCenddesCeriddo Eletronica de Apbes
Trabalhistzs (CEAT)Autenscar CEAT).

Pagina 1de 1
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ESTADO DE SANTA CATARINA
. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

e A
) - ~
2‘,",»,. BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

S N -z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=% CAMBORIU
[ S

PROTOCOLO 104.041/2023
ENTIDADE:

BIBLIOTECA COMUNITARIA~ BEM VIVER
BAIRRO DAS NACOES

TERMO DE COLABORACAO

FMDCA N° 10/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
22° PARCELA

DATA: 14/11/2023

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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ESTADO DE SANTA CATARINA
. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

AN £

-z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
~~~5 CAMBORIU

[ i1

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 14 de Novembro de 2023, a documentag@o a titulo de prestagdo

de contas da entidade supracitada, referente a 10* Parcela, no valor de RS 9.154,17 (Nove mil e cento e cinquenta
e quatro reais e dezessete centavos) dando origem ao numero do processo 28/2023, referente ao termo de parceria
abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 14/2023

DRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298

ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105

CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2023 INICIO 02/01/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.

6. A entidade nos informou, através de declaragdo, que devido ao pedido de demissdo da auxiliar de turma Ana Paula
Barbosa Teixeira, a profissional Maria Aparecida Ferracini Piconi, passou a desenvolver as atividades, totalizando 30
horas de trabalho presencial remunerado.

7. Foi utilizado valor maior de R$ 4,03 (quatro reais e trés centavos) referente a material de consumo NF 007.828.281
(Recurso proprio)

8. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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ESTADO DE SANTA CATARINA
. AL, PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

gy - ~
‘«.,A BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

e ol

S N -z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
=5 CAMBORIU
[t

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatorios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentac¢do comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestacdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 14/11/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagoes, Balnedrio Cambori'SC CEP 88.338-103
Fone: (47) 3360 3298 e-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

Ler € preciso

Balneario Cambori?/SC, [2 de novembro de

OFICIO 61/23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

limo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 10/2021 - Etapa 10

Honrado em cumprimenta-lo, vimos através deste apresentar a documentacao referente
a prestagdo de contas  quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor de R$
9.154,17 (Nove mil cento e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos), proveniente da 10®
parcela do 1°TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 10/2021 assim
como apresentar o relatério circunstanciado das atividades realizadas no periodo.

Atenciosamente

Maria R.Sgil Piconi

Psicodloge- Coordenagio Projeto Despertar
Biblioteca Comunitéria Bem Viver




Ler é Precisa

Biblioteca Comunitiria Bem Viver

Rua Peru, 938, B.Nacoes, Balnedrio Camborit/SC CEP 88.338-105

Fone: (47) 3360- 3298 e-mail: bibliotecacomunitariabemviver@gmail com/
liasmenacho@yahoo.com.br

1°TERMO ADITIVO A0 TERMO DE COLABORACAd FMDCA N° 10/2021
Il - BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 10

MES E ANO 10/2023

[ ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balnedrio Camboria

COMPLEMENTO: Fundo Municipal dos Direitos da Cria

ng¢a e do Adolescente — FMDCA Municipio de Balnedrio Cambori/SC

ORDENADOR DA DESPESA: Anna Christina Barichello

ENTIDADE BENEFICIADA: Biblioteca Comunitdria Bem Viver do Bairro das Nagdes
CNPJ: 07.935,740/0001-69 FONE: 3360-3298
ENDERECO: Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio Camborit/SC CEP: 88,338-105
E-MAIL' e-mail: linsmenacho@yahoo.com.br
RESPONSAVEL: Lias Menacho CPF:
NOTA DE EMPENHO N° 14/2023 DATA: VALOR R$ 9.154,17
CONVENIO N° PMBC/SEAG n° 10/2021 DATA: REPASSE EM: 31/10/2023
AUTORIZACAO LEGISLATIVA N° DATA: FMDCA N° 10/2021
HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
DOCUMENTO HISTORICO =
AOMERO DATA : = RECEBIMENTOS FAGAMENTOS
Saldo anterior/rendimentos 0,00
31/10/2023 | Parcela 10 Termo de colaboragdo 9.154,17
31/10/2023 | Pgto. energia elétrica 61,20
31/10/2023 | Pgto. aluguel 1.050,00
NF 18792128 31/10/2023 | Prestagdo de servicos de coordenagio 2.838,60
31/10/2023 | Taxa renovacdo bombeiro 48,00
NF 13043 06/11/2023 | Honordrios contabilidade 591,00
GPs 06/11/2023 | Pagamento guia de previdéncia social 1.638,40
NF 18792262 06/11/2023 _ | Prestagdo de servico- professor 1.691,00
NF 1550 07/11/2023 | Pgto. Flaviotur 350,00
08/11/2023 | Recursos préprios 4,03
NE 76434 08/11/2023 |Material de consumo papelaria 190,00
NF007.828.281 | 08/11/2023 |Material de consumo- assados 700,00
Totais 9.158,20 9.158.20
Balnedrio Camborid, 09 de novembro de 2023 > -
Krieser
030363/0-5

Biblioteca Comunitaria Bem Viver- UNIDADE GESTORA
Lias Menacho - Presidente

CONTADOR/TEC . CONTABILIDADE (ASS NOME E CARGO)



D8/11/2023, 16:40

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g Consultas - Extrato de conta corrente
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Transacho efeluada com secesso por: JEBAZ592 LIAS MEMACHO.



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CHPT: 07.935.740/0001-6%9 Fua Pamu, 938, Bairre das Napfes, Balnadric
Camborin'3C CEP 88.338-105 Fone: (47) 3360-3258
e-mail: lasmanacho@vaheo com br

Lar & preciso

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de RS 9.154 17 (Move mil e
cento e cinguenta e quatro reais e dezessete centavos) recebido do Municipio de
Balneario Camborid relativa a 10 parcela do 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORACAO FMDCA N° 10/2021, foi aplicado integralmente em acbes objeto do.
mesmg. Depositamos na conta do Convenio o valor de R$ 4,03 (Quatro reais e trés
centavos) referente a recursos proprios da entidade, utilizados com material de consumo
MNF 007.828.251.

Outrossim, declaramos ainda que a documentacio comprobatoria da
realizacio das despesas néo foi utilizada em mais de um convénio/acordofajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracdo
aos 09 dias do més de novembro de 2023.

Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CIPT: 07.932. 7400001 -89 Fua Pemy, 938, Bairo daz Magbes, Balnesrio
Cambarin/5C CEP 82.333-103

Lar 2 precizo

DECLARACAQ

Declaramos para oz devidos fins que a profissional Maria Aparecida
Ferracini Piconi, desenvolveu afividades em substituicdo a prestador de servico de
auxiliar de turma totalizando 30 horas presenciais adicionais conforme discriminado

abai{o:

Data hardrio 0. horas
1&/out 13:00 - 17:00 4
17/out 13:00 - 17:00 4
13/out 13:00 - 17-00 4
15/out 13:00 - 17:00 4
24/out 13:00 - 17:00 4
25/out 13:00 - 17:00 4
27/out 13:00 - 16:00 3
30/out 13:00 - 15:00 3
Total 30

E, para gue produza os devidos efeitos passamos a presente declaracdo
aos trinta & um dias do més de outubro de 2023

&
| e Moo  al

Lias Menacho Maria Aparecida Ferracini Ficoni

Fresidente Coordenacdo Projeto Despertar

Biblioteca Comunitaria Bem Viver Biblioteca Comunitaria Bem Viver



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CNPJ: 07.935.740/0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Nagbes, Balnedrio
Camborit/SC CEP 88.338-105 ¢-mail: liasmenacho@yahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO ~ FMDCA N° 010/2021

Através da andlise dos documentos comprobatérios das despesas referente a etapa 10
do Projeto Despertar relativo ao 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO
— FMDCA N° 010//2021, o Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitaria Bem Viver do
Bairro das Nacgbes aprova o balancete apresentado e certifica que os recursos
recebidos foram aplicados integralmente em acgdes objeto do mesmo,

Idevilson Antoninho Gutz dnio

e deerodie di Qkwinn

Margarete Leocadio de Oliveira -

Marcio Sidnei Cunha Nunes

Balneario Camborirsc, 09 /11 , 2023
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1003023, 09038 Banco do Brasil

GI343109354E3020018
x 3102023 00:39:13
Enpzrsa

Pagamento de titulos com débito @m conta corrente

31/18/2023 - BANCO DO BRASIL - @9:39:13
148901489 aaa1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVEMIO
AGENCIA: 14839-3 CONTA: 62.854-8

2370634 EBS08GA3E1E535101 361 3682 2052 T0G0002E128
BENMEFICIARTO:

CELESC DISTRIBUICAD 5A

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD 5A

CHP]: BB.336. 783 0081 -98
BENEFICIARTO FIMAL:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNP]: BE.336. 733/ 0881 -90

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DD
CHP]: B7.935. 740/ 0881 -69

NR. DOCUMENTO 183.181
DATA DE VENCIMENTO B7/11/2823
DATA DO PAGAMENTO 31/18/2823
VALOR DO DOCUMENTOD E1, 28
VALOR COBRADD 61,28
MR AUTENTICACAD A.E3X.CDB.307.084.2E4

Central de Atendimento BB

4884 8801 Capitais e regices metropolitanas
BEed 729 888l Demais localidades.

Consultas, informacoes & servicos tranmsacionadis.

SAC BB

Bl 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelanento de
produtes & services.

Ouvidoria

afga 719 5678

Reclamacoes nae solucionadas nos canadis
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento & Deficientes Awditives ou de Fala
Bl 719 S8Ed

Informacoes, reclamacoes,cancelanento de cartao,
outros produtos e servicos de Quwideria.

Assinada por JOTOE308 ALCEL PICONI PESCAROLI 102023 09:36:42
JEBF2582 LIAS MEMACHD SIN02023 089:39:13

Tramsacho efeluada com sLoessn.

Transacho efeluada com sucesso por: JEB3IZ592 LIAS MENACHD.



RECIEO DE ALUGUEL

Ne: 10 | [Rr$1.050,00

Recebi da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

aimpertdncia de  Hum mil e cinquenta reais

o taxa de locagdo de imdvel do més de
referente a outubro de 2023

Localizads na Rua Peru n® 938, Bairo das

Enderego: Maogdes, Balnedrio Cambord/3C

CHPJ 07.935.740/001-47

Emitente: Ligs Menacho

CPF:

Data: 31 de autubro de 2023

Lias Menacho
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Consultas - Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

GI343109354E680201
3112023 08:44:28

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/18/2823 - AUTOATENDIMENTO - B9.44.28

1489301489 aaa3
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
== =

SOBRE A TRANSACAO

ID: Eaeopa00028231831123436285420984
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748/0081-69
VALOR: 1.85@,88
DATA: 31/18/2823 - 89:43:41

PAGD PARA: Lias Menacho

Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$ 18,08.

Motificacao enviada em: 31/18/2023 - 99:43:42

nE =
DOCUMENTO: 183182

AUTENTICACAD SISBE: 9.064.588.57C.168.035
B =
Central de Atendimento BB

4884 2281

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

a8ed 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Duwidoria

a8ea 729 56738

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
agee 725 20B3

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e services de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por: JES32582 LIAS MENACHO.
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Pagina 114

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

INUmens da nota

18782128 - AVLS

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NF5-a Avulsa

|Data da emissso da nota

31M10/2023 11:08:24

|Data do feto gerador

32023 11:08:24

ICddigo de Verficagio
A3HW-WVKH
PRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: MARLA APARECIDA FERRACINI PICOMNI
Mome'Razdo Social MARLA AFARECIDA FERRACINI FICONI
TOMADOR DE SERVIGOS
MNome fantasia: *
Mome/Razio Social: BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFICHNPL: 07 935 740/0001-68
Enderego: PERU Ndmeno: 938 Bairo: DAS NAGOES CEP- 88338-105
Complementa:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIL UF: 5C
E-mail: mariaferracini@hotrmai.com Telefone:
DISCRIMINACAG DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitério (R§) Qe Valor do servigo (R§) Base de cdlculo (RE)  aliguota (%) 155 (RS)
B.02 3.240,0000 1,0000 3.240,00 3.240,00 200000 64,80
Descrigio do servigo:  Servigo de coordenagao e atividades presencias
Local da prestacio do senvigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASER COFINS INES IR CSLL Crutras retengies
% 0,00 RS 0,00 RS 0,00 F% 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R§ 3.240,00 Valor liquido =R$ 3.240,00
Citsiigoa dos servipos:
802 - Instreglo, treinamenio, onentagdo pedagdgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualguer natureza.
Des. condicionado(RE) |Desc. incondicionadolFs ) DedughesiFs) Base de calculo(RS) Valor 155 Retido{RS) Walor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 3.240,00 0,00 64,80

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta MF5-2 foi emitida com respaldo na legislacao vigente
Legislacio MFS-e: Decreto 8323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 & n® 9531950

Lei Complementar Federal n® 1162003

- Matureza de operacdo: HOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : RS 435,78,

Werificar autenticidade

Deservalvido por Plblica

11



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 31/10/2023

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTAGAQ
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagdo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 2.838,60
(dois mil citocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos)

Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 3.240,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 356,40
9151 | LR. 7.50 45,00
3.240,00 401,40
Liguido >>> 2.838,60

Nome - MARIA APARFCIDA FERRACINI PICONI Inscricdo do INSS:

CPF:

BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Outubro de 2023.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizacdo.

Assinatura

12




1102023, 11:27 Banco do Brasil

g G3333111229817571

Consultas - Emisséo de comprovantes NG 1127255

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL

31/18/2823 - AUTOATENDIMENTO = 11.27.55

1489391489 -G
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENID

AGENCIA: 1489-3 CONMTA: 62.054-8

== Ssss==
SOBRE A TRANSACAOD

ID: EQe2as8082023108311416802928214118
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748 /8841 -69
VALOR: 2,838,680
DATA: 31/18/2823 - 11:22:89

PAGD PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$ 18,88.

Motificacao enviada em: 31/18/2823 - 11:22:11

== smmsm=
DOCUMENTO: 183183

AUTENTICACAD SISBE: 5.B6C.282.1EA.858. DAA
== smmsm=
Central de Atendimento BB

4884 o0al1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

a8ga 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BEea 729 5673

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
BE0e 725 o83

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JO706303 ALCEL PICONI PESCAROLIL.



181072023, 1749 FUNDO MUMICIPAL DE PREVENCAD CONTRA SINISTROS DE BC

FUNDO MUNICIPAL DE PREVENCAO CONTRA SINISTROS DE BC
83102285000107

AVENIDA DO ESTADO 4064
BALNEARIO CAMBORILNSC

Corte na linha pondlhada

Reciba do Pagadaor

* BANCO DO BRASIL | 0018 | 00190.00009 02837.688007 D1485.906174 1 95370000004800

Bensdciano AgéncialCodgo do beneficdino. Espécie . Cuamidade | Mosso nimero

;LI:NDD MUNICIPAL DE PREVENCAD CONTRA SINISTROS DE 14603 ) DDOST121-0 R3 TAITRAE0001485008
Mdmen do documento Caontrato CRECENCHIPI Yencimento alor documento

1485306 BEI1022B5000107 171172023 4E,00
(<) Desconto / Abatmenio | (-] Outras dedupdes (+) Mora | Multa (+) Owros acréscimos. (=) vialor cobrada

Pagador
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACOES | CHPJ: 07 .935.740/0001-69

Aulenbicagdo mecnica

Caorte ma linha ponlhads

* BANCD DO BRASIL | 0018 | 00190.00009 02837.688007 D1485.906174 1 95370000004800

Local de pagameio ‘encimento
PAGAVEL EM QUALOQUER BANCO 17112023
Bensdciano ApénoaiCodigo Beneficiano
FUNDO MUNICIPAL DE PREVENCAD CONTRA SINISTRCS DE BC 14E3-3 / 00057 121-0
Ciaia do dooumenis Mo, documenio Espécie doc Acerie Daia process. Mosso ndmero
1B 02023 14B50808 M 18"M0:2023 2E3TERADO0 14 ES0DE
Liso do banoo Carisra Espéoe Cluanbidadie x \alor =] Walor documesio

17 F3 4B,00
Ins¥uptes (Texto de responsabildade do Beneficano) |-} Deesscona | Abatiments

Pagamenla de Taxa do Corpo de Bombeires Milar de SC.
Profocolo: FBIAS03TITEA - Vislora para fins de Tunconamenio (=} Outras dedugies
hibpc v chim. o oy be

"Apds 30 dias do vencimenio do bolela, sua solicitagia & boleto serdo excluidos de nosso sisbema. N
Apds o vencimento, sard cobrado juras confonme A 33, Led 7.541/E8. i+] Mora | Mt
A samunda via do bolels ou o bolels alualizade com jures estio daponives em nosso gike.
"Hordmo de alendimenho das 13h &s 1Bh.

{+] Owrtroes: Scréscimos

=) Valor cobrado

Mame do Pagade/CPECHP L Enderego

EBIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS MACOES / CNP.J: 07.035.740/0001-69
R Peru - 938 - Magbes

Balnedrio Camborii - SC - BES3A105

Sacador foabsta

G, baina

ALilEntic

14



31M10/2023, 11:26 Banco do Brasil

EA

GAR3M N 2200T5T 014

1M002023 11:26:43

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

31/18/2823 = BANCO DO BRASIL -  11:26:43
148981489 eea3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

BANCO DO BRASIL
B819880809828376880070148590617419537 0800004808
BENEFICIARIO:

MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORI

NOME FANTASIA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALMEARIO C

ONPJ: 83.182.285/8601-07

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO

CNP): ©7.935.748/0001-69

NR. DOCUMENTO 183.184
NOSS0 NUMERD 2B3TcEBOBB1485986
CONVENIO B2E37688
DATA DE VENCIMENTO 17/11/2823
DATA DO PAGAMENTO 31/18/2823
VALOR DO DOCUMENTO 48,088
VALOR COBRADD 48,088
NR . AUTENTICACAD 5.848.7E4.1E9.DAB . 15C

Central de Atendimento BB
4884 8881 Capitais e regioes metropolitanas
QESE 729 0881 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BE®B 729 8712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

QEDE 719 5878

Reclamacoes nao solucionadas mos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
BES8 7219 80E8

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Aszsinada por JESAZE02 LIAS MEMACHO
JOT06300 ALCEU PICONI PESCAROLI

Transagdo efetuada com sucesso.

3111052023 11:25:22
3111072023 11:26:42

Traneagdo efetuada com sucesso por: JOTOE300 ALCEU PICONI PESCAROLI.

15



Esta MF5-g fol assinada digitalmente Fagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nuomer doRPS  Namero da nota
13043 13043 -E
Secretaria da Fazenda Dtz da emissae da nota
Mota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 08/11/2023 18:19:08
IData do fato gerador
07/11/2023 18:16:29
ICadigo de Verficaglo
WHKQ3-BEYT
FPRESTADOR DE SERVICOS
= Mome fantasia: FACTOS ASSESSO0RIA CONTABIL 55 LTDA
!;rr v, Mome'Razio Social: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 575 LTDA
I CPFRICNPL: 10,450 4600001 -36 Inscrigio Municipal: 151242 Telefone: 4733664176
|"‘_ 8 . Endereca: JAMAICA Mimero: 122 Bairro: DAS NACOES CEP: 83338250
"..'::_.,‘|I '1__/! Complementa: SALA 01
TR nicipio: BALNEARIO CAMBORIL UF: SC
E-mad: contatofifactoscontabilidade. com. br Site: https:fwww factoscontabilidade. com. brl
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACOES
CPFICNPL: 07 935, 740/0001-68
Enderego: FERU Mdmeno: 938 Baro: DAS MACOES CEF: 88338-105
Complementa: -
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC
E-mail: Telefona:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Walor unitaris (R$) Gitd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliguota (%) 155 [RS)
1719 541 ,0000 1,0000 561 00
Descrigso do semvigo: HONORARIOS CONTABEIS Ref: 1002023 Série.: 1 Valor.: 551,00 -Nr® boleto: 00000000000023201 950
Local da prestacdo oo sardco: BALNEARID CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFING INES IR CSLL Ouiras retenpdes
R§ 0,00 RE 0,00 A% 0,00 R% 0,00 RE 0,00 RE 0.00
Valor bruto = R$ 531,00 Valor liguldo =RS 531,00
Cihdipos dos servipos:
17.19 - Contabllidade, inclusive servigos teenicos & auillares..
Des. condicionado|R$) |Desc. incondicionadolRE) Dedughes|RE) Base de caélculo(RS) Valor IS RetidolRE) Valor IS5(RS)
0,00 0,00 0,00 591,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NFS-e foi emilida com respaldo na legislagdo vigente
Legislacin NFS-e: Decrelo 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 & n® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- DOCUMENTO FISCAL EMITIDD POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL
- Natureza de operago: ISS FIXO Prestado em Balnedrio Cambarii

Carga Tributaria IBPT : RS 79,49, Verficar auterbcidade

Desenvalwdo por Publica

16



Bmcibe o Py
FACTOS ASSESS0ORIA CONTABIL 3/3 LTDA.
L] Do cring o Rad. Ol Walor
L] HOMORARIOE COMNTABELS 10033 10000 501,00
Tobal: 8180
Recibo & Demonstrativo de Fatura
g B3 L A =y i
0 - M POTECS, COMUST - CPRCNP I 035 M-8 011 172023 280603 0250
R Swu, G H T R HE =) Em
OAS MAIDES BLIE-5E DALMCART CARBORII S0 CR ] A
Hamet oo Dauraic PeCamd A “WERC imica oo D umanE:
POEE1 ZATa0es0-8 154912023 58100
- A B R Tl - poerns Daenerfan Capldrryr ks b TR RCTRETE o P ooy
01 - 'wimasl Ton e ARt do Fugadst i A s e B

= Sicredi|14sX|

T4E81.12321 01950.826063 03025.011002 T 953500000594100

L sl 6 Fe g TR
O agpliicid Danciia Mesmia apds O Wiioimanio. 164140128
Bemicien FACTOS ASSESSOME CONTARIL S5 LTOS - ME - 10450 4800001-38 gt o oo e ey
Fon JAMRICA, 12T - RACOES - BE 333250 BAl NE A0 CARBOMIL - 520 TEDE 03 02501
[T e o Deacumenia Eapscs Cec B D e [T~
252 02T 10551 CR ai1202s 2W201950-8
Lwa da e Cowriasrn. Eipbbwes Ol i W |wpiicd e Do
A ] 591,00
Cebll (AR -] (=
0,0

PRAGANVEL EM OQUALOUER AGENCIA BAMCARLA
APOE O VENDMENTD, COMFORME CONDICOES ABALKD

= Apdda o venhoimanhs obrar Molks de 2D0RE
"= Apads o oMb Cobiar Junos de 0,033% a0 dia ==
= A 10 e o vencimeimio, supsis @ PROTEE

i Dl | ADETmiG

ks | R, ¢ e

|~ AR Ao

= Aics Corada

Paguscr 1000 - BBLIDTECA COMUNITARLA BEM-WVIVER DD BEAIRRC DAS MACOES - Sdre 1 - CHPVCPF: 07 535.74000001-85
Rua PEFRL, 038
O&AS HACOEE B2 332105 BALMEARKD CAMBORIL 5C

P T

SC1 - Wimasl
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06/11/2023, 10:45 Banco do Brasil

B

G33306104 1888381015

06M1/2023 10:45:06

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

B86/11/2823 - BANCO DO BRASIL - 18:45:86
148981489 Beas

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

BCO COOPERATIVO SICREDI S5.A.
TAB911232161956826663030256811082795 350000059188
BENEFICIARIO:

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

FACTOS CONTABILIDADE

CHP]: 18.459.468/8001-36
BEMEFICIARIO FIMNAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CHNP]: 18.459.468/8001-36

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DD
CNP]: @7.935.748/8001-69

NR. DOCUMENTO 116.681
DATA DE VENCIMENTO 15/11/2823
DATA DO PAGAMENTO 86/11/2823
VALOR DO DOCUMENTO 591,88
VALOR COBRADO 591,88
MR . AUTENTICACAD 1.C4B.0853.B818.A6B. 64D

Central de Atendimento BB

4884 888l Capitais e regioes metropolitanas
BEDE 729 8081 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BB TI9 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

BEDE 7219 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auwditivos ou de Fala
BESE T2I9 GeES

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JDTOE300 ALCEU PICONI PESCAROLI
JES32592 LIAS MENACHO

Traneagdo efetuada com sucesso.

061172023 10:43:06
DEM1/2023 10:45:06

Transa¢do efetuada com sucesso por: JES32552 LIAS MEMACHO.
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i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federals

[=" -4} Sl oo
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06/11/2023, 15:00 Banco do Brasil

g G3330614550510691

Consultas - Emissdo de comprovantes 08/11/2023 16:00:23

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/11/2823 - AUTOATENDIMENTO - 15.88.25
1489301489 SEGUNDA VIA eaes

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 8@1 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85830000016-5 38490385233-4
24871623318-1  77797345113-3

Data do pagamento 86/11/2023
Numero do Documento 87.16.23318.7779734-5
Valor Total 1.638,48

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunte n® @1 de 31 de outubro de 2811

DOCUMENTO: 118682
AUTENTICACAQ SISBB: 8.10E.551.274.F@E.CBB

Transacio efetuada com sucesso por: JO706309 ALCEU PICONI PESCAROLI.



Pagine 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Mimero da nota
18TH2262 - AVLS
Secretaria da Fazenda Fata da emissso de notE
Mota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 06/ 1172023 10:08:24
IDrata do fato gerador
06/11/2023 10:08:24
ICddigo de Verficagho
LFZ1-LP&M
PRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: AMA PALILA TELEIRA FEREIRA
TOMADOR DE SERVIGOS
Mome fantasia: *
MNome/Razko Social: BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CPFICHPJ: 0T 935 T40/0001-69
Enderego: PERU Mimero: 238 Bairo: DAS NACOES CEP: 88338-105
Complementa:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 5C
E-mall: mariaferracini hotrmad com Telefona:
DISCRIMINAGAD DOS SERVICOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R§) Qied Valor do servigo (R$) Base de cAlculo (RS)  aliguota (%) 1S5 [RS)
5.0 1.800,0000 1,0000 1.800,00 1.800,00 200000 38,00
Descriglo do servigo:  guxiliar reforgo/recrescdo
Local ¢a prestagdo oo servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
FISFASER COFING INSS IR CSLL Cutras retengies
F$ 0,00 RS 0.00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R 1.900,00 Valor liguido =RS 1.900,00
Ciddigoa dos servigos:
8.01 - Ensino regular pré - escolar, fundamental, médio & SUpSnor..
Des. condicionadoiR$) |Desc. incondicionadoiFE) Deduchies|FE) Base de caloulo(RE) Valor 155 Retido{RE) Valor 1IS5(RS)
0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 318,00
OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislacio NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operag@o: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : RS 255,55.

Verificar autenticidade

DeservalwEdo por Publica
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 31/10/2023

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTAGAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagio de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.691,00

{um mil seiscentos e noventa e um reais)

Verba | Descrigio Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 1.900,00

9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 209,00

1.900,00 209,00

Liquido >>> 1.691.00

Nome : ANA PAULA TEIXEIRA PEREIRA
CPF:
BALNEARIO CAMBORIU, 31 de Outubro de 2023.

Inscrigdo do INSS: .

Este recibo deve ser guardado durante 10({dez) anos para efeito de fiscalizagdo.

Assinatura
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0611172023, 13:54 Banco do Brasil

g G3370613487004201

Consultas - Emissdo de comprovantes DEA1/2023 135404

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/11/2823 - AUTDATENDIMENTO = 13.54.84
1489301489 aasdq

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENID
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
L 2 R

SOBRE A TRAMSACAD

ID: EdeoBaa8a028231186165814744871634
CNP] DD PAGADOR : 7.935.740/0081-69
VALOR: 1.691,80
DATA: 86/11/20823 - 13:53:13

PAGD PARA: Ana P T Pereira

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$ 18,88.

Notificacao enviada esm: 86/11/2823 - 13:53:14

a’n AREREE
DOCUMENTO: 118683

AUTENTICACAD SISEB: B.3F1.857.9EB.BAA.CC1
== sms=s==
Central de Atendimento BB

dAgad Doal

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

|agge 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

agea 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes awditivos ou fala
asea 729 @0BE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por: JES32592 LIAS MENACHO.



DECLARD QUE RECER & PRESTACAD DE SERVIGD DESTE CONHECIMENTD EM PERFEITO ESTADO PELD OUE DOU POR CUMPRIDOD O PRESENTE CONTRATD DE TRANSPORTE

ASEINATURA | CARIMED

TERMIND D& FRESTACAD - DATAHORA

IHICI0 D% PRESTACAD - DATAHORA

CT-a 0B
DOCUMENTO 1550
SERIE 67

Flasiobon

"mapred

TRAMSPOATE OOLETIWD FLAVIOTUR LTDA
ME
AU LiaL, 223
MACOES - 82332230 - BAL NEARID
CAMBORIL - BT
ForsFax STEIESSEED
CHPICPF: B0 T50.4560001-05 inse. Estadual
Z51TE4584

OACTE 38 Ouiros Senvigpos MOOAL
Doz wimteaniies A i Rar do Comlscimosto 01-Rodoirs
de Transpoms Extrdnico
MOD SERIE HUMERD FL DATA E HORA EMISEAD | INEC. BUF. DEST.
&r BT 1550 i1 STHAREKES 10803

TPC DO CTE
Ml

TIRD DD SERWVICD
B - Transpome &

CHAVE DE ACESSO

4223 1180 7504 5800 0105 6706 7000 0015 5010 0001 5507

ooa i Friige ey, ot Taend & g, b

Consulia de aulermicdade no portal naconal do CT-e, no sie da Selaz fetorizadon,

CFOF - NATURETA DA PREETACAD
EI15% . Presiaghs do sarvige do iransporio a
ick L i T D oot Cad

PROTOCOLD DE AUTOR ZAGAD DE LSO
JI2BIA T 1832

WICID DA PRESTACAD
BALMEARND CAMBORIU - BO

FERCURED DD WECULD

TERMIND D& FRESTACAD
CAMBORIL - BC

EMDERECD Rua Pom 338 - Haghes

TOMADOR DO SERYIZD: BIELIDTECA COMUNITARLA BEM-YTWER DO BAIRRD DAS NAGOES

Fals: Brasd

KLBICIFID: BALKEARID CAMBORI0

FOME:

CHIPIICFF. 0T 9357 30V0001-69

MECAICAD EETADUL: IBENTO

UF: BC CEP- BE 33B-185

INFORMACGES D& FRESTACAD DD SERVIZO

FRETAMENTO

145

OUANTIDADE DEECRICAD DOS SERVIGOS PRESTADOS
£y |Locagda de veiculo © motorista
COMPONENTES DO VALDR DA PREETACAD DO EERVICD
Mo Valer Haoma Wiakor M cved: ‘alor VALOR DO SERVICO: 550,00
WALOR A RECESER: 358,00
MFORMACOEE RELATIVAS AD IMPOETD
EITUACAD TRIBUTARLA IE.-‘.'EE OE CALCULD WALOR ICME .
Bimpes Nack .00 AL ICMS 0,80 % AED. BC ICME ICME BT
N3E PE COFINE IR CsLL
DBEERVACDEE
DADDE ESPECIFICOS DO MODWL RODOVIARID
TERMO CE ALTORIZACAD DE W D0 REGISTRO ESTADUAL PLALA DO VEICULD REMAVAM DO VEICILD CHNFICPF

USD EXCLUEIND DD EMESEOR DO CT-E

RESERWADD &0 FIBCO
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a7r1/2023, 15:30 Banco do Brasil

g G33507 15250238961

Consultas - Emissdo de comprovantes 071112023 15:30:22

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

B7/11/20823 - AUTOATENDIMENTO - 15.38.22

1489301489 Baas
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

In: ESS808082823118T1827308343762784
CNP] DO PAGADOR : 7.935.748/0001-69
WVALOR: 358,88
DATA: B7/11/2823 - 15:29:46

PAGD PARA: Transporte Coletivo Flaviotur Ltda

CNPI: 88.758.458,/0801-85

CHAVE PIX: +5547999854688

INSTITUICAD: 68781198 ITAU UNIBANCO 5.4.

AGENCIA: B4%8 - CONTA: SOG008000800881443178

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta tramnsacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R§ 18,88.

Motificacao enviada em: 87/11/2823 - 15:29:48

DOCUMENTO: 1i87el
AUTENTICACAD SISBE: 8.D21.3A5.1EA.BFT7.004

Central de Atendimento BB
4884 PEO1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

880@ 719 @712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BEBE 729 S67E

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais camais de
atendimento.

Atendimento a deficienmtes auditivos ou fala
6880 719 OBEE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JES325592 LIAS MENMACHO.



Comprovante de Pix enviado

Wialor Chada
RS 4,03 0871172023
T&-d44:16

e Pix realizodo com sucezzol

Dados do recebedor

Ins fuicGo
BAMNCO DO BRASIL 5.A.

Dadoes do pagador

Mome

BIELIOTECA COMUMITARLA BEM-VIVER DO
BAIRRD DAS MACOES

CHF)
07.935.740,/0001-59

08/11/2023 - 16:844:156

Descripda
Recursos proprios

|0 transacdo

E0036030520231 1081943 2af89d583a7

Codigo da operocto

22964191541

Chave de seguranca

HELUTYMLT SLMEE3H

Chave Pix
079357 400001469

) Voo poderd consubar fuluramense essa @ oulras
fronsocdes no bem “Minkos Tronsoglies”, opola
“Consulios - Comprovanhes

M ome

MARIA APARECIDA FERRACINI PFICONI

Dades da transacdo

. | . " | -

Sihsacto
Efetivado

Valor

4,03

Movo Pix | | havoritar Compartithar

Valtar

Coaso fenkha dividas ou ndo reconheon efio ronsocda,
enine & conloho com o Ald CADG, g informe o ID da
Trensopio presente nesie Compeovonie

Al CADGA: 4004 0104 (Copitels o Regibes
Fhetromollonas)]

Al CADGA: DBOD 104 O 104 (Demals regides)]
Passoas com delickdlnclo ouditva: D800 724 2402
ST CALCA: DEDD 724 0101

Owreidiaria: 3800 725 7474

Pix ma CADCA.

; __.l"' :l:I = '. de .IJ;.-':-J.-. o5 e sberos
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08112023, 16:48

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

GIATOE16421544201
0BM1/2023 16:4T:57

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

B88,/11/2823 - AUTOATENDIMENTO - 16.47.56

1489381489 ae15
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENID

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

== =
SOBRE A TRANSACAD

ID: EQO202000202231108193340862779323
CNPJ DO PAGADOR : 7.935.740/8881-69
VALOR: 19,08
DATA: @8/11/2823 - 16:46:41

PAGD PARA: Idalecio Eduardo Epp

CHPJ: 2.486.117/8881-52

CHAVE PIX: 82486117888152

INSTITUICAD: 68746948 BCD BRADESCO S.A.

AGENCIA: 8332 - CONTA: 20022808000082567 784

TIPD DE COMTA: Conta Corrente

Esta transac3o pode ser tarifada em até @,99%,
com walor maximo de RS 18,88.

Notificacao enviada em: 88/11/2823 - 16:46:43

2R =
[CUMENTO: 1l@88d

AUTENTICACAD SISBB: 6.512.D8C.558.DES. 689
an =
Central de Atendimento BE

Apad B081

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BE0a 725 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

a8ed 729 5673

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
a8ea 729 2088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e services de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por: JES32552 LIAS MENACHO.
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08M1/2023, 16:48 Banco do Brasil

g G3ITO816421544231
Consultas - Emissdo de comprovantes O0B/1112023 16:48:27

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

68,/11/2823 - AUTOATENDIMENTO - 16.48.27

1489381489 eaa7
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGEMCTA: 14859-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

1D: EBOBREORNH262311681935 28838849924
NP DO BAGADOR: 7.935.740/0081-69
VALOR: 709, 08
DATA: B8/11/2023 - 16:47:16

PAGD PARA: Adriana Notari

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$ 18,88.

Motificacao enviada em: 88/11/2823 - 16:47:17

DOCUMENTO: 1i@8e2
AUTENTICACAD SISBB:

Central de Atendimento BB
4884 a1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEEE 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicoes.

Ouvidoria

BEBE 729 SETE

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
of0e 729 o88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transa¢io efetuada com sucesso por: JES32552 LIAS MEMACHO.



MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos e Créditos Tributdrios Federais Previdenciirios - DCTFWeb

O presente Recibs de Enrega da DCTFWeb conlém a iranscrigdo da Ficha Resumo da refenda declaragdo, que constitui
confissdo de divida, de forma irelratdvel, das conlribuigies declaradas. Fica o declaranbe ciene de que as coniribuighes
declaradas na DCTFWeDb & ndo pagas serdo enviadas para inscrigio em Divida Ativa da Unido, conforme o disposio ng
pardgralo 2° do afigo 5° do Decredo-Led n® 2,124, de 13 de junhd de 1884, combinado com a Ponania MF n® 118, de 2B de junhd
e 1984, estando o declarame sujeilo ainda & 1) induslo no Cadasiro Informativa de Crédilos ndo Quilados do Selor Poblics
Federal (CADIN), impedindg opera;bes de crédiby com recursos publoss, a concesslo de incenlivos fiscass e inancesos & a
cedebradho de conwenios e simillares que emolqam dessmbolso de recursos pablicos & respeciives adiamentos [Lei n® 10.522,
e 2002); 2) encaminhamenio &b Minisiénio Poblico Federal de Representacdo Fiscal para Fing Pensis nos casns que, em hese,
lenha soormida crime conbra & ondem Eibutiria ou conlra 8 previdéncia social, por deiar de recalher, no prazo legal, valor de
tribuito ou de conlribuiilio social, descontado ou cobrado, na gualidade de sujelo passivo de obrigaddo & que deveria recaller
a08 oofnes publicos (Led n® 8,137, de 10080 & Codlgo Penal)

Sobre as oontribuighes ndo pagas ou ndo recolhidas nos praros legaes inddirdo mulla, moraldna ou de oficio, conforme o Gaso, &
juros de mora nos lenmos dos anigos 44 & §1 da Lei n® 9.430, de 27 de dezemibro de 1896, combinado com o ar. 35 & 35-A, da
Lei m® 8.212, de 1881 & arfgo 18 da Lei n® 10.833, de 28 de dezembro de 2003,

Mo caso de falla de apresenlacio ou de apresenlagdo de declaraglo com incomeries ou omissies, o conlribuinbe ficarsd sujeito
&8 mullas previstas no amigo 32-A da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1881,

W&o sudtirdo eleilos as sobcilagies de relificaclo de informagies prestadas na DCTFWeb que liverem por abjelo exeluir ou
reduzir: débitos refalivos a confribuiglies, cujos valores j& lenham sido enviados para ingenclo em Divida Aiva da UniSo, sejam
eles saldos & pagar ou valofes apurados em procedimento de audilona interna; débilos de conlribuigies em relaclo as quais o
sujeilo passivo lenha sido abjelo de procediments fiscal elou NoS CAS0E &M que & apresentacio da declaragdo ocoma apos o
prazo decasencial

Dados do Representante da Pessoa Juridica

Recibo de Entrega da DCTFW

Esta DCTFWeb fol assinada com o certificado digital de NI | 10,450 4600001 -8
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver

Ler & preciso

Fone: (47) 3360- 3298 e-mail: lasmenacho@vahoo. com br

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
12 TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N2 102021
PERIODO: de 01/10/2023 a 31/10/2023 - Etapa 10

1. RESUMO DAS AEE)EE DESENVOLVIDAS PELA IN STITUIl;.ﬁ'D,I DURANTE O I"EHI*I'.':IIII'II:I,r NO
AMBITO DO PROJETO:

Mos digs 2,3 e 23/10 as atividades foram suspensas para finalizacdo da troca de piso da
Biblioteca. Mo més de owtubro participaram 22  criangcas  sendo  realizados
gproximacdamente 308 atendimentos em 15 atividades de reforgo escolar; 70
atendimentos em atividades referente a etapa 02; 70 atendimentoz em atividades livres da
etapa 04 e 24 atendimentos em um piquenigue literario, realizado no Pargue Linear no
municipio vizinho Camborid, onde tiveram a oportunidade de desenvolver os aspectos
zociais fortalecendo lacos afetivos e aprendendo a compartilhar, exercitar a leitura ao ar
livre e interagir com a natureza.

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJIETO DO CONVENIO

OBIJETIVO GERAL DO PROJETO OBIJETO DE PARCERIA
Termo de Colaboracdo, decorrente de
Atendimento sociocultural a | chamamento pdblico tem por objeto o

criongas/adolescentes em  situogdo  de | atendimento seciocultural a criangas e
vulnerabilidode social e suas fomilias através | adolescentes em  situacdo  de
da aferta de atividades diversas para 22 | vulnerabilidade social e suas familias,
criancas/adolescentes com idade de 0F o 14 | através da oferta de atividades
anas contribuindo  para g integragdo, | diversas  para 22 criangas e
socializacdo e melhar desempenha escalar. adolescentes com idade de 7 a 14
anos, contribuindo para a integracdo,
sociglizacdo e melhor desempenho
escolar, conforme detalhado no Plano
de Trabalho

Fua Peru, 938, Bairro das Napdes, Balnedrio Camboria3C CEFP 88.338-103

32



3. OBIETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar

N2 de Dificuldades
. . . N de Dados
Atividade atendime . e as encontradas
. atendimentos qualitativos
prevista ntos .
. realizados alcancados
previstos
Dezesseis  Aulas 352 308 Mos dias 2,3 e
com duracdo de 23/10 as
duas horas, 4 atividades
VEZES pOF SEMana Atividades ladicas | foram
de portugués e SUSpEnsas
matematica, , etc. | para

finalizagdo da
troca de piso

da Biblioteca.
META 02- Estimular a expressdo verbal e corporal
M2 de Dificuldades
. . N2 de Dados
Atividade atendim . v ue encontradas
, atendimentos gualitativos
prevista entos .
\ realizados alcancados
previstos
Cluatro Aulas B8 70 Mos dias 2,3 e
com duragdo de 23/10 as

duas horas uma
VeI par semana

Atividades de

fisicas

leitura/danca/te
atro e atividades

atividades foram

suspensas  para
finalizacdo da
troca de piso da
Biblicteca.

Meta 03- Realizagdo de passeios culturais

M2 de M2 de
i i Dificuldades encontradas
Atividade atendim | atendime Dados gualitativos
. Entos ntos
prevista . . alcangados
previsto | realizado
5 5
Uma 22 24 Informacdo, Mecessidade de adiar a
aprendizagem, atividade devido &s
coordenacdo maotaora, | fortes chuvas ocorridas

interacdo e fortalecimento
de lacos afetivos, contato
com a natureza.

no més de outubro. &
atividade foi realizada
em 10/11/2023
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META 04 - Atividades livres destinadas & deservolver 2 autodiscipling/comunicagso,
socializagdo.
e de NE de Dificuldades
Atividade prevista atendime stendime Dados qualitativos | encontradas
ntos . alcangados
. realizados
previstos
Quatro atividades BE 70 Mos dizs 2,3 2
livres de recreacdo sociglizacio 23110 3z
; renl:lizi 'Jm atividades
prEndizagem, | foram
respeita, atraves U
de stividades de pe
jogos pedagogicos para
i g, ete, ' | finzlizagéo da
SeLED troca de piso
da Bibdioteca.
4. PUBLICO ATENDIDD
3 5 7 2 Z i
2 i3 g 2 £ =
3 o E z E E
Fa] 3 =) o a ~
. 10 22 44
Ndmero de atendidos Prevists 12
i ]
pelo projeto Realizada 18 3 22 4d
MNdmero de atendidos Realizad [i]
radiratios adlirado
Owtras atividades - Realizado
l‘vllume.m total de Realizado 19 3 [ [H] 22 4d
atendidos

5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

B pquipe avalia como satisfatdrio as atividades desenvalvidas no perioda.

Bzlnesric Camboril, 10 de novembro de 2023

S

Miaria &. Ferradind Piconi
Puichlaga- Coardenagdo Projito Despertar
Bibliatess Camunitiria Bem Wieer
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nacdes

CIDADE: Balneario Camboriu ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69

N° DO TERMO DE N° DA N°DO EMPENHO|  VALOR
COLABORAGAO | PARCELA
10/2021 11/2023 14/2023 RS 8.154,17

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente 2
11* parcela do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragdgo FMDCA n°
010/2021, autorizado através da Lei Complementar 101/2000, - destinado ao
atendimento  sociocultural a criangas/adolescentes em situacdo de
vulnerabilidade social e suas familias através da oferta de atividades diversas
para 22 criangas/adolescentes com idade de 07 a 14 anos contribuindo para a
integracao, socializagdo e melhor desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, O3 de Voveyabw  de 202>

k&/’) (\AJ\-QA.-\/CVQ&\'U
Lias Menacho
Presidente
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MINISTERID D& FAZENDA
Secrelaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DNVIDA
ATIVA DA UNLAD

Home: BIBELIOTECA COMUNITARLA BEM-VTVER DO BAIRRO DAS NACOES
CHPJ: 0T 835.7T40/0001-68

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar & inscrever quﬂiﬁqutf dividas de
responsabilidade do sueils passive acima identificads que vierem a ser apuradas, & cerlificadn que
nlo constam pendineias em seu nome, relativas a aédiles tibulanes sdminisrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) & a inscricies em Divida Aliva da Unifio (DAU) junlo &
Pracuradoria-Geral da Fazenda Macianal (PGFM).

[Esia ceridio & vilida para o estabalecmento mairiz & swas filiais e, no caso de enbe lederalivo, para
loedos o8 Srgdos & fundos pdblicos da admanisiracho direta a ele vinculados. Relere-g2 & siluacio do
supEilo passive no Ambils da RFB & da PGFM & abrange inclusive as coniribuicies socias previsias
nas alineas "a’ a 'd’ do pardgralo Oneco do an. 11 da Lai n” B.212, de 24 de julho de 1981,

A aceilachs desta ceriidio esia condicionada & veriicacis de swa aulenticidade na Inlermel, nos
enderegos <hilp:iMb.gov.bre ou <hbipDwww. poln.goy b,

Cerlidds amilida gralutaments com base na Portaia Conjunia RFB/PGFM n™ 1.751, de 2110V2014.
Ermilida &= 09:58:07 do dia 31/08/2023 <hora e dala de Brasika>,

Wilda até FTI023024.

Cadigo de contrale da cerliddo: 91 C0LZ0WE. TSAC 2528

Qualquer ragsura ou emenda invalidars esle documeanis.
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ESTADD DE SANTA CATARINA
SECRETARLA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome iracko wol | BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES
ErPICPT 07.935, 740/0001-69
-2 arm innoL ET) dio 1)

Esta certiddo ¢ wilida para o nimero do CPF ou CNIPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dadas

da Secretaria de Estado da Fazenda.

0 nome & o CPF ou CNP) informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do

portador.

Ressalvamdo o direito da Fazenda Estadual die inscrever e cobrar as disidas que vierem a ser apuradias, & certificado
que ndo constam, na presemte data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

divida athva ¢ demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dpoidtien Lagal: Lai n*® FO3E S8, Art. 158
Mumers da carbidles: AN ST TITITIINL

[« FTE S TR TS OTORfI023 175155
Waldade (Lei nf 19556 Arl. 15K] oafaafaaad

A wrmbrdsde dmis cwbdis dewerd s confimaeds ne pagins da Secretara de Eslsdo da

Ebtpy e e A goee e

Eida

Irrge ks s OF VO 200 115108

dhenirsaris por 5 ORETTAREL DF £ 57TADN [t PAY BRORL - CWP B0 51 T100000 36 Disfa How OV, K00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

HUMERD CERTIDAD: DATS DA ENESEED: DATA DA VALIMADE:
304408 / 2023 | 102023 20112023 |
CFF { GNP HOME | RAZAD BOCIAL:
| 07 935 7a00001-£0 BIEL WOTECA COMLUNI TARSA BEM VIVER DD BARRD DAS MACDES ]
INECRICAD MURICIPAL: 1E21T0

ATHIDADE CHAE:

BATUS00 - Alred ades asSocalvas N0 espediicadas aimoronmienie

403500 - Alvidates di ofganapies asociatvas Bgasas & cullum & & arme

ENDERECD | LOCALAG AD:
Logratouro: PERLL 938

Comgiemema

Baimo: DBS BAGOES CEP- BBXI8-105

ANTE0:

|Mummmmmanﬂmammmm;:a |

DESCR
Fessavado o dirdio da Fazendas Munkcipal cobrar @ insoreser Qualsquer Sividas o nesponsa blidade do su passiv acima Bemifcats que wenem &
S0 apunmdas, & clriRcad quk Ml ONELN DENdENCIAS &M SeuU ROME, NHavas 3 iTibulns sdminisiado pela Secneians da Fazenda Moncisal

COMGO DE CONTROLE D& CERTIOAD

C23394498N9549071

A sdundcidats disla poderd sar confinmada ra pdging da Prodsiure Moncipal de Balredno Cambons
TR Nrarad e S o el

Prizheiisra Municipal de Balnedno Cambonis Rua Dinamanca, 3230
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CAIXA

CAlA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.935.740/0001-69
Razdo
Social:

Eﬂdﬂl‘ﬂqﬂ: RU& PERU / DAS MACOES / BALMNEARIO CAMBORIU § SC f BE338-105

BIBLIOTECA COMUNITARLA BEM VIVER

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:28/10/2023 a 26/11/2023

Certificacdo Mdmero: 2023102802554632965116

Informacdo obtida em 03/11/2023 16:47:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUMAL REGIOMAL DO TRABALHD DA 13° REGIAD

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

Certiddo n. 961682023
Expedigio: 31-08-2023 10h05m32s
Cadigo de autenticidade: OXUK.PERR

Cenifica-se. apds pesquisa nas hases de dados de processos fisicos e eletrnicos que ramitam
no TRT da 129 Regido (Santa Catarina), que NAD COMSTA processo em tramitacdo contra
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NAGOES efou com o CHPJ n*
07.935.740/0001-69.

OBSERVACOES:

1)

4

2

8

A pesmuisa nas bases de dados de processos fisoos e elewtnicos do TRT da 12 Aegdo (Santa Catanna) &
realizada pelo CPF ou CMPJ informadn, pela grafis oo nome ou eazfin social winculada an CPF ou CNPD condomme
informado peio consulemie e, se for o caso, pela grafia da varacio do nome informaca pelo conmulents na pesquisa
apoonal.

A acefachn dessa certidfio & vilda somente com A apresentacéo de documenta de idemtficacdo onde conste o
nome ou rarén sooal oom a EXATA GRAFLA fomercida peio consulente quanda da geracin dessa cerlidiin. Existinda
dresgéncias na grafia do nome ou razdo social enire dooumenios de idereficachn, exge-se a geracin de certidfes
para cada grafia exesterie.

& busca realizada ndo conlempla processos amuivados definitvamente, bem come as dasses judiciais desoias
abamm:

+ BfTI primesEro geaLs Agdes de Consignacio em Pagamenio, Carias de Ordemn, Embargos de Tercedm, Inquénio para
Apuracin de Faka Grave, Interdito Proibilono {Intesdiin), Mandado de Sequranca, Mandado de Segueanca Coletvo &
Remegracin/fMaruiencio de Posse; e

- BT SEQUND graw: as dasses processuss origndrias: Arguicda de Inconstitucionalidade, Cartas de Ordem, Canfleo
de Compeléncia, Excegda de Impedimenio, Excegdo de Suspeicho, incidente de Resolugio de Demandas
Repefitivas, Incidente de Uniformizagho de Jusprudéncia, Mandado de Seguranca, Mandado de Seguranca
Col=inn, Femioo oe Rewsdo do Vakr da Causa ¢ Recurso oe Moz,

Ha posshiidade de ratar-se de homénimo quando o resultado da pesouisa ndo assocar nimera de CPF ou CHPD
an nome dofa) reclamadala) & ap nimero do processa.

A} inferessadoda) que discordar do resuliaco apresentado nesta certidio deve dingir-se & Unidade Judicidna mais
précmima {Foros Trabalhsies, Warss do Trabakho cu Trbunal Regional to Trabalho) para evenuals esclrecmenios.

& aunienticidade desia certidio pode ser confirmada em até 180 (cenio e oitenta) dias a partr de sua emssio na

pagina do TRT da 12* Regido {(hEpdiwws Stl2 s be}], em (SenvipesCenddesCeriddo Eletronica de Apbes
Trabalhistzs (CEAT)Autenscar CEAT).

Pagina 1de 1
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